
荃 灣 商 會 學 校 
 通告 19-059/F01 

有關十一月份學校活動及行政安排事宜 
敬啟者： 

    為加強家校溝通及合作，茲將十一月份特別安排通傳家長，安排如下： 

日期 (星期) 行事要目 

1/11 (五) 

2/11 (六) 

 

3/11 (日) 

6/11 (三) 

 

7/11 (四) 

9/11 (六) 

15/11 (五) 

16/11 (六) 

18/11 (一) 

22/11 (五) 

25/11 (一) 

29/11 (五) 

 五年級日清探知之旅 

 幼童軍氣象章訓練班 

 全港中小學 STEM 家居環保裝置設計比賽 

 葵青區分齡田徑賽 

 點止古典音樂@校園巡演 

 四至六年級健康正向生活講座 

 流感疫苗注射 

 學生環境保護大使計劃「基礎環保章」講座 

 家長日 

 英文話劇組歌劇欣賞活動 

 第 72 屆香港學校朗誦節開始 

 修業旅行 

 全體學生更換冬季校服 

 一、六年級防疫注射 

 
家長如有任何意見，可電郵至 schoolmail@twtaps.edu.hk 或致電 2497 7911 聯絡本校。 

     
此致 

全體家長 
 
二零一九年十月三十一日                                        校長                 謹啟 
                                                                     周  劍  豪 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

荃灣商會學校通告 19-059/F01 回條＜請交班主任＞ 
有關十一月份學校活動及行政安排事宜 

敬覆者： 
 
    有關十一月份學校活動及行政安排，本人已知悉有關內容。 

家長意見：____________________________________________________________________ 

此覆 
荃灣商會學校周劍豪校長 
 
二零一九年___月___日   _____班學生________________（   ）家長簽署：_______________ 

mailto:%E5%8F%AF%E9%9B%BB%E9%83%B5%E8%87%B3schoolmail@twtaps.edu.hk


十月份學校報告 
1. 教師專業發展： 

a. 於九月至六月，三年級中文科任老師每隔週四跟教育局課程發展處專家進行校本支援計劃 (中
文) 備課會，共同研究教學方法和活動。 

b. 譚思華主任於十月十四日至十七日參加特殊教育需要統籌主任專業發展課程（2019/21）第一

期課程，進行四天之專業進修。 
c. 十月十八日至十一月十七日，三年級數學科任老師逢星期四及五進行中大小班教學支援數學組

會議，商討教學策略。 
 
2. 學生全人發展： 

a. 一連三次的四年級體育游泳課在九、十月開始，本校體育課程涵蓋八大學習範疇，而游泳是其

中之一，每位學生有機會學習這項強健身體的技能。每年學校均在三、四年級的體育課程加入

游泳學習，以培養學生對游泳的興趣。 
b. 在十月廿九日開始，英文組舉辦一系列萬聖節活動，學生認識西方節日及文化之餘，也從老師

有機地設計各項活動，學習不同的英語詞彙及運用英語溝通。學生在十月三十一日穿上各式各

樣的節日服飾，參與活動，表現投入，對學習英語之興趣及聽說英語的能力有所提升。 
 

3. 家校合作： 
a. 九月廿三至廿七日連續五個上課天，家長到校與老師監察本學年午膳供應商所有餐盒是否符合

《學生午膳營養指引》，共同監督學生午膳的質素。 

b. 為支持環保及善用科技方便各位家長，本校將試行使用電子通告，在落實全面推行前，評估本

校家長的使用情況。請家長按照單張指示，先行安裝 GRWTH 手機應用程式。學校網頁也設有

安裝的教學視頻，如有需要，家長可瀏覽視頻以了解安裝應用程式的方法。 
c. 十月十三日，百多位學生及家長參加由香港傷殘青年協會所舉辦之「『健障行』•共融•青衣心

導遊」活動，感受和體驗身體有障礙人士活動時的困難及限制，培養平等和尊重之心。本校踴

躍參與，獲主辦單位頒發最積極學校參與獎。 
d. 十月二十日，合共有超過 60 位老師、學生及家長參加「仁濟慈善行」活動，本校師、生合共

籌得 11,330 元的善款。 
e. 本年度第一次法團校董會會議巳於十月廿六日召開，校監、辦學團體校董及家長校董對學校的

政策及措施給予意見，為學校營辦及發展作出指導。 
 

4. 學生的成就： 
a. 葉紀南盃五人足球比賽 

碟賽亞軍： 4D 鍾繼葵  5A 熊 睿  5B 陳鍾佳  5B 施政屹  
6A 何安生  6A 立頌昇 6B 李鈞耀  6B 鄭佳豪 

b. 本校在『健障行』•共融•青衣心導遊活動中取得最積極學校參與獎。 
 
轉眼間，上學期已過了一半，二至五年級測驗，以及六年級段考已經結束，各同學取得成績報告表後

應該針對表現欠理想的學科，努力學習，有困難應請教師長，改進學習方法。成績優秀者亦不可自滿，

明白不進則退的道理，再接再厲，追求卓越，為下一階段的學習作好準備。 
  


